[1317 nach August 13]

Editionen: Mosheim, De Beghardis S. 286f. (Vorlage: W).
Ü b e r li e f e r un g : Hs. Wolfenbüttel 279 Heimst, fol. 134v—135r (= A). 

Hs. Brüssel, Bibl. royale 9653 fol. 110r~v (= B). Darmstadt, Hessische Landes­
und Hochschulbibliothek Hs. 430 fol. 138v—193r (= D). Vat. Pal. lat. 681 
fol. HO™ (= Fl); ebd. fol. 118r (= F2). Gnesen, Biblioteka katedralna Hs. 36 
pag. 199—200 (— G). Vat. Pal. lat. 680 fol. 99™ (= H). Kassel, Murhardsche 
Bibliothek und Landesbibliothek, 2° Ms. theol. 112 fol. 95v f= K.). Hs. Wolfen­
büttel 680 Heimst, fol. 107™ (= N). Neapel, Bibl. Naz. XII. A. 13 fol. 14lv 
(= Na). Vat. lat. 4866 fol. 116™-* (= V). Hs. Wolfenbüttel 311 Heimst, 
fol. 108^-* (= W).

Zur Sache vgl. oben S. 95f., zu den Hss. die Vorbemerkung zu Beilage Nr. 1.

Rever(endo)a) in Christo patri domino Wormaciensib) episcopo 
amicorum suorum precipuo Iohannes dei gracia episcopus Argent(inen­
sis)c) sincere d) dilectionis perseveranciam sempiternam. Reverende vestre 
paternitati cupimus esse notume), quod, cum nuper exf) officio nostro s) 
circa clerum nostre civitatis et dyocesis visitacionis officium ageremus, 
invenimus185) — quod dolenter referimus — per quosdam falsos 
Christianos in grege dominico nobis commisso contra vere 
fidei Christiane articulos perversissimum11) docma1) processisse et errores 
detestandos clanculo seminatos)); ex quibus, nisi per eos, qui ecclesie 
dei presunt, sagaciter et viriliter — prout eorum requirit officium — cum 
divino occurraturk) adiutorio1), possentm) scismata et dampnabilia 
scandala11) suboriri. Unde nos de tam0) nephandis erroribus ineffabili 
horrore P) ex corde permoti 3) et ad obviandum tantis periculis excitati,

lw) Die Phraseologie des Briefes ist teilweise deutlich an das Publikations­
schreiben (Beilage Nr. 1) angelehnt. Vgl. bes. Nr. 1 Z. 10—28; die Überein­
stimmungen sind kursiv gekennzeichnet.

a) Überschrift: (am seitl. Rand) Hortatur episcopum Wormaciensem, quatenus 
procedat contra falsos Christianos in diocesi sua seminantes errores falsos 
W (= Heinrich von Sachsen) b) Warmacienfsi) HN, Wermacienfsi) B 
c) Argens. (!) F2 d) fehlt A e) nobis F2 f) ab A g) nostre FI 
b) pervertissimum V i) dogma HF1.2DAKNBGNa, dogmo (!) V i) semi­
nantes NBGNa, k o r r. aus seminantes W k) occurrat G, accura­
tur V 1) adiutore F2K m) possunt N n) scandula B; fehlt G (Lüche!) 
°) causa Na P) e r r o r e W q) promoti DA V

144 Alexander Patsdiovsky,

vocatis viris religiosis et secularibus, divine et humane legis 
magistris et doctoribus, cum illorumr) consilio8) et1) auxilio contra 
huiusmodiu) perversitatis seminatores et doctores perversos strictamv) 
et solertemw) — prout fieri debetx) — inquisitionem fecimus 
de premissis. Et aliquos y) de talibus per lucidissimas proba­
tiones et proprias eorum confessiones convictos, quos a suis per­
versis erroribus per nos velz) per alios veros aa) fidei doctores non 
potuimus bb) revocare, eorundem doctorum mediante consilio cc) reliqui­
mus dd) tamquam alienatosee) a fide seculari curie puniendos. Quosdam 
vero, qui penitencia) ductio) et salubribus ecclesie monitisbh) ad uni­
tatem fidei fuerant revocati, eiusdemH) fidei signo crucis signatos h) 
recepimus publicam perkk) emendam, prout hec11) in processu nostro 
contra eosdem habito — quem vobismm) cum presentibus mittimus — 
continetur. Verum quia intelleximus quamplures dicte perversitatis com­
plices nostrum examen ad vestram et alias civitates et dyoceses decli­
nasse1111), in quibus, ut timetur00), errorum suorumpp) inveniunt fautores, 
sinceritatem vestram hortamur in domino et rogamus, quatenus super 
gregem dominicum vobisqq) commissum in hac parterr) taliter88) vigi­
letis, quod per vestre prudencie curam sollertem universis erroribus 
destructis ecclesie unitas conserveturtt). Datum etc.uu).